
--~·. ·~ · . . . 
C.C1UI ER NO l)E 
E.LSALVA l >OH. 

CEN1, <.ü 
N /\C l()N A L 
OE R EC ISTn.os 

ACUERDO No. 211-CNR/2022. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el punto 

número cinco: Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional; subdivisión cinco punto uno~ Adenda 

No. 1, modificación a las bases de licitación pública Nº LP-05/2022-CNR "Remodelación del Registro de 

Comercio, módulo 2, año 2022"; de la sesión ordinaria número treinta y tres, celebrada en forma virtual y 

presencial, a las doce horas meridiano, del catorce de septiembre de dos mil veintidós; punto expuesto por el jefe 

de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional -UACI-, Andrés Rodas Gómez; y, 

CONSIDERAN DO: 

1) Que mediante acuerdo del Consejo Directivo No. 202-CNR/2022 de fecha 31 de agosto de este año, se 

autorizó llevar a cabo el proceso de adquisición y contratación de la licitación pública N° LP-05/2022-CNR 

denominada 11 Remodelación del Registro de Comercio, módulo 2, año 2022", asimismo, se aprobaron las 

bases de licitación y se nombró a la Comisión de Evaluación de Ofertas (CEO) para el referido proceso. 

11) Que el 2 de septiembre del presente año, se publicó la convocatoria de la referida licitación, 

posteriormente, en fecha 5 y 6 de septiembre las bases de la misma estuvieron a disposi€ión del público 

para su descarga gratuita en Comprasal y disponibles para ser adquiridas en la institución; el 9 del 

presente mes se llevó a cabo la visita de campo de carácter obligatorio . 

111) Que encontrándose en la fase de preparación de ofertas, los interesados en participar realizaron consultas 

relacionadas con las especificaciones técnicas, tanto de la obra civil como del suministro e insta lación del 

mobiliario objeto de la licitación, de igual forma, han solicitado ampliación al plazo de presentación de 

ofertas, con el objetivo de poder entregar una mejor propuesta, analizada volumétrica y fi nancieramente. 

IV) Que en cumplimiento con el artículo 20-Bis literal f) de la Ley de Adquisiciones y Contratacio-t'l es de la 

Administración Pública (LACAP), dichas consultas fueron trasladadas oportunamente al coord inador de 

proyectos de infraestructura, en su calidad de unidad solicitante, quien a través de correo elect rónico de 

fecha 14 de septiembre remitió las respuestas que implican algunas de ellas, ampliación o modificación a 

las especificaciones técnicas, según detalle en documento anexo. 

V) Que el expositor, de conformidad a lo dispuesto por los artículos 50 de la LACAP y 50 del RElACAP, as í 

como a lo establecido en el numeral 8 11Adendas, enmiendas y notificación" de las bases de licitación, 

sol icita al Consejo Directivo : Aprobar la adenda No. 1 a las bases de la Licitación Pública Nº LP-05/2022-

CNR, denominada : 11 Remodelación del Registro de Comercio, módulo 2, año 2022" , en el sentido de 

ampliar y modificar las especificaciones técn icas del ítem 1 - obra civil en lo referente a la partida 8.04 del 

plan de oferta denominado: Suministro e instalación de Patch Panels de 24 puertos categoría CAT 6, en 

el cual se indica "dos (2) unidades", siendo lo correcto, 11seis (6) unidades"; lote No. 1: suministro e 

instalación de mobiliario en lo concern iente al lote No. 1 (ítems del 2 al 18) y anexo 4.2 "Plan de oferta 

suministro e instalación de mobiliario", en lo pertinente a dicho lote; y reprogramar la fecha de 

presentación y apertura de ofertas para el 27 de septiembre de 2022, y no para el 22 de sept iem bre de 

2022 (fecha en la que está aprobada), siempre en el mismo horario establecido; manteniérldose sin 

alteración los demás términos y cond iciones de las bases de licitación. 



.. . 
- ~ . 'li.i' . . . . 

C"'.C"ltll F.H.M , DE 
l:L SALVA! >OH. 

Por tanto, el Consejo Directivo con base en lo expuesto y la normativa previamente relacionada: 

CENT ll..O 
N/\C l<>NAI . 
!)E n. EG ISTrt os 

ACUERDA: 1) Aprobar la adenda No. 1 de las bases de la Licitación Pública N° LP-05/2022-CNR, denominada : 

" Remodelación del Registro de Comercio, módulo 2, año 2022", en el sentido de ampliar y modificar las 

especificaciones técnicas del ítem 1 - obra civil en lo referente a la partida 8.04 del plan de oferta denom inado : 

Suministro e instalac"ión de Patch Panels de 24 puertos categoría CAT 6, en el cual se indica " dos (2) unidades", 

siendo lo correcto, "seis (6) unidades" ; lote No. 1: suministro e instalación de mobiliario en lo que concerniente 

al lote No.1 (ítems de l 2al18) y anexo 4 .2 " Plan de oferta suministro e instalación de mobiliario", en lo pertinente 

a dicho lote; y reprogramar la fecha .de presentación y apertura de ofertas para el 27 de septiembre de 2022, y no 

para el 22 de septiembre de 2022 {fecha en la que está aprobada), siempre en el mismo horario establecido; 

manteniéndose sin alteración los demás términos y condiciones de las bases de licitación. 11) Comuníquese. 

Expedido en San Salv.ador, diecinueve de septiembre de dos mil veintidós. _ ..-.,;:.:;.----.. 
.r ~ .. -~c,\ONA¿~:-.. 
~ ~ / " ,~ \\t CO¡¡J'L'fk:.., \ . 

I r>;::>~ v.~' , i.'- .:::f- ....... """<+ ¡p ' 
',....,~ "lj" e> ¡;> \· i ~~ t: ~?~' .. ;e;.!-·~ 
, ¡:,.:¡ ......, ~ -~ ~ ,..,c.r,¡ \ (..)V> \ -,. . .._,_ . . : !;J;¿,; 
\ ~ ,,. ..,.'J' ~ ~, , 
' < c.;; :.r 

' ú'-1 / " 
°" - ~v-'1DOR~ ....... __ -:- . ... 

2 



ANEX04.2. 

PLAN DE OFERTA LOTE No. 1 

ITEM ESPECIFICACIONES U. M. CANT. DIMENSIONES E IMAGENES DE REFERENCIA 
TECNICAS - MOBILIARIO 

(ORIGINALES) 
2 VENTANILLA DE UNIDAD 1.00 

DISCAPACITADOS, 0.60 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.SOM 
DE LARGO X 0.60M DE 

1.50 FONDO X 0.75M DE ALTO 
CON LATERAL DE O.SOM 
DE LARGO X O.SOM DE 0.50 
FONDO. INCLUYE 
PEDESTAL FABRICADO 

1.1 o EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 
INCLUYE CUBIERTAS DE 
VIDRIO DE SMM DE 
1.SOM DE LARGO X 0.60M 
DE FONDO Y LATERAL 
DE O.SOM DE LARGO X 
O.SOM DE FONDO 

. . . 
- ~· . ..,. . .. . 

CEN T RO 
NAC IONAi. 
DE REC.I STfl.OS 

C:OBIEJlN() D E 
EL SALVAI X>l l. 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS - MOBILIARIO 

(MODIFICADAS) 
VENTANILLA DE 
DISCAPACITADOS, 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.SOM 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X 0.75M DE 
AL TO CON LATERAL DE 
O.SOM DE LARGO X 
O.SOM DE FONDO. 
INCLUYE: 
• ESTRUCTURA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO SEGÚN 
IMAGEN DE 
REFERENCIA 
·PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 
INCLUYE CHAPA CON 
CIERRE CENTRAL 
• CUBIERTAS DE VIDRIO 
LAMINADO DE SMM DE 
1.SOM DE LARGO X 
0.60M DE FONDO Y 
LATERAL DE O.SOM DE 
LARGO X O.SOM DE 
FONDO. 
• PASACABLES SOBRE 
CUBIERTA DE VIDRIO, 
CON SU RESPECTIVA 
CANALETA CON 
DIMENSIONES ENTRE 
0.08MTS A 0.1 SMTS DE 
ANCHO Y 0.08MTS A 
0.1 SMTS DE AL TO. 
UBICACIÓN EN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
SE ACLARA QUE PARTE 
FRONTAL DEL MUEBLE 
LLEGA HASTA LA 
AL TURA DE CUBIERTA. 
SE RECTIFICARÁN 
MEDIDAS PREVIA 
ELABORACIÓN . 

3 



3 3 VENTANILLA UNIDAD 3.00 
0.50 0.50 SENTADOS, FABRICADA . -

EN LAMINADO COLOR . . 
BLANCO CON 

0.75 0.75 DIMENSIONES ENTRE 
1.82 A 1.84M DE LARGO - ~ ~ 

X 0.60M DE FONDO X 
0.60 '\ O. 75M DE AL TO CON I 

LATERAL DE 0.75M DE ' ... 1.30 
LARGO X 0.50M DE 1.84 Ó.70 _,¡ 1.84 - ,< 

FONDO. INCLUYE 
PEDESTAL FABRICADO ' 
EN LAMINADO COLOR 2 MAMPARAS LA TERAl.ES DE 

BLANCO EN 
VIDRIO TEMPLADO NEVADO 
DE 10MM 1.30MTS DE LARGO 

CONFIGURACl:óN B/B/F. X 1.40MTS DE ALTO 

MAMPARA LATERAL DE 
VIDRIO TEMPLADO DE 
10MM NEVADO 1.30MTS 
DE LARGO X1 .40MTS DE 
AL TO. INCLUYE 
CUBIERTAS DE VIDRIO 
DE 5MM ENTRE 1.82MTS 
Y 1.84M DE LARGO X 
0.60M DE FONDO Y 
LATERAL DE 0.75M DE 
LARGO X 0.50M DE 
FONDO. INCLUYE LUZ 
LEO Y ZOCALO 
METÁLICO, SE 
RECTIFICARÁN MEDIDAS 
PREVIA ELABORACIÓN 

0.75 
. 

1.84 

... 
·~· . ..,.. ... 

CENTKU 
N A C IONAi. 

O."MlfEH.NO l)E 
E.LSALVAIXJll., 

D E R EG ISTROS 

0.50 
3 VENTANILLA 
SENTADOS, FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES ENTRE 
1.82 A 1.84M DE LARGO 
X 0.60M DE FONDO X 
0.75M DE ALTO CON 
LATERAL DE 0.75M DE 
LARGO X 0.50M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• ESTRUCTURA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO SEGÚN 
IMAGEN DE 
REFERENCIA 
• PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 
INCLUYE CHAPA CON 
CIERRE CENTRAL 
•MAMPARA LATERAL 
DE VIDRIO TEMPLADO 
DE 10MM NEVADO 
1.30MTS DE LARGO 
X1 .40MTS DE AL TO. 
•CUBIERTAS DE VIDRIO 
LAMINADO DE 5MM 
ENTRE 1.82MTS Y 1.84M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO Y LATERAL DE 
0.75M DE LARGO X 
0.50M DE FONDO. 
• INCLUYE ZOCALO 
METÁLICO DE 10 CMS Y 
LUZ LEO BLANCA A LA 
AL TURA DE ZOCALO 
• PASACABLES SOBRE 
CUBIERTA DE VIDRIO, 
CON SU RESPECTIVA 
CANALETA CON 
DIMENSIONES ENTRE 
0.08MTS A 0.15MTS DE 
ANCHO Y 0.08MTS A 
0.15MTS DE AL TO. 
UBICACIÓN EN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
SE ACLARA QUE PARTE 
FRONTAL DEL MUEBLE 
LLEGA HASTA LA 
AL TURA DE CUBIERTA. 
SE RECTIFICARÁN 
MEDIDAS PREVIA 
ELABORACIÓN . 
NO LLEVA ETIQUETA 
DE VINIL 

4 



4 3 VENTANILLAS SENTADO UNIDAD 1.00 ¡0.4Q 
MI EMPRESA, FABRICADA 4~ EN LAMINADO COLOR 

1 
BLANCO CON º :50 1 DIMENSIONES DE 1.50M 
DE LARGO X 0.60M DE f- 1.~2 ~ y - / 1.42 ---t FONDO X 0.75M DE ALTO 
CON LATERAL DE 0.75M 
DE LARGO X 0.50M DE ¡--- ~1-:-30 

FONDO. INCLUYE 
0.70 "J PEDESTAL FABRICADO 

EN LAMINADO COLOR 1 MAMPARA LATERALES DE 

BLANCO EN ' '- VIDRIO TEMPLADO NEVADO 

CONFIGURACIÓN B/B/F. DE 10MM 1.30MTS DE 

MAMPARA LATERAL DE LARGO X 1.40MTS DE AL TO 

VIDRIO TEMPLADO DE 
10MM NEVADO 1.30MTS 
DE LARGO X1 .40MTS DE 
AL TO. INCLUYE 
CUBIERTAS DE VIDRIO 
DE 5MM DE 1.50M DE 
LARGO X 0.60M DE 
FONDO Y LATERAL DE 
0.75M DE LARGO X 0.50M 
DE FONDO. INCLUYE LUZ 
LEO Y ZOCALO 
METÁLICO, SE 
RECTIFICARAN MEDIDAS 
PREVIA ELABORACION 

... 
·~· . 'ii'. CENTRO 

N A CIONAi. .. . 
(X"'JUfEIU"J('IDE 
l:L SALVA! >OH. 

DE R EGISTROS 

3 VENTANILLAS 
SENTADO MI EMPRESA, 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.50M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X O. 75M DE AL TO 
CON LATERAL DE 0.75M 
DE LARGO X 0.50M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• ESTRUCTURA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
•PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 
INLCUYE CHAPA CON 
CIERRE CENTRAL 
•MAMPARA LATERAL DE 
VIDRIO TEMPLADO DE 
10MM NEVADO 1.30MTS 
DE LARGO X1 .40MTS DE 
ALTO. 
•CUBIERTAS DE VIDRIO 
LAMINADO DE 5MM DE 
1.50M DE LARGO X 0.60M 
DE FONDO Y LATERAL 
DE 0.75M DE LARGO X 
0.50M DE FONDO. 
• INCLUYE ZOCALO 
METÁLICO DE 10 CMS Y 
LUZ LEO BLANCA A LA 
AL TURA DE ZOCALO 
• PASACABLES SOBRE 
CUBIERTA DE VIDRIO, 
CON SU RESPECTIVA 
CANALETA CON 
DIMENSIONES ENTRE 
0.08MTS A 0.15MTS DE 
ANCHO Y 0.08MTS A 
0.15MTS DE ALTO. 
UBICACIÓN EN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
SE ACLARA QUE PARTE 
FRONTAL DEL MUEBLE 
LLEGA HASTA LA 
ALTURA DE CUBIERTA. 
SE RECTIFICARÁN 
MEDIDAS PREVIA 
ELABORACIÓN. 
NO LLEVA ETIQUETA DE 
VINIL 

5 



5 3 VENTANILLAS UNIDAD 1.00 
SENTADOS, 2 CUBIERTAS 
FABRICADAS EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.60M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X 0.75M DE ALTO 
CON LATERAL DE 0.75M 
DE LARGO X O.SOM DE 
FONDO. Y UNA CUBIERTA 
DE 2.30MTS DE LARGO 
X0.60MTS DE FONDO X 
O. 75M DE AL TO INCLUYE 
PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 

1 

MAMPARA LATERAL DE 
VIDRIO TEMPLADO DE 

. 10MM NEVADO 1.30MTS 
DE LARGO X1 .40MTS DE 
AL TO. INCLUYE 2 
CUBIERTAS DE VIDRIO 
DE SMM DE 1.60M DE 
LARGO X 0.60M DE 
FONDO Y LATERAL DE 
0.75M DE LARGO X O.SOM 
DE FONDO Y UNA 
CUBIERTA DE VIDRIO DE 
2.30MTS DE LARGO 
X0 .60MTS DE FONDO Y 
LATERAL 0.75M DE 
LARGO X O.SOM. DE 
FONDO, INCLUYE LUZ 
LEO Y ZÓCALO 
METÁLICO, SE 
RECTIFICARAN MEDIDAS 

1 

PREVIA ELABORACIÓN 

10.5q 
. 

¡ 
0.75 

1 

1 
o.5Q 

/'---:Y 

1 .6ºº~º 1\ , 1.60 _¡ H 
1 1.53 .J_ ~.; h .30 

0.70 . 
_L 

2.30 

2 MAMPARAS LATERALES DE VIDRIO 
TEMPLADO NEVADO DE 10MM 1.30MTS 
DE LARGO X 1.40MTS DE AL TO 

:.;.;...:·. . ..,. . . . . 
CENTKü 
NACl<>NAI. 

O."'llJIEll.N("ll)E: 
DE REC.ISTROS 

CL SAi.VAi X)lt.. 

J 

3 VENTANILLAS 
SENTADOS, 2 
CUBIERTAS FABRICADAS 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.60M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X O. 75M DE AL TO 
CON LATERAL DE 0.75M 
DE LARGO X O.SOM DE 
FONDO. Y UNA 
CUBIERTA DE 2.30MTS 
DE LARGO X0.60MTS DE 
FONDO X 0.75M DE ALTO 
INCLUYE: 
• ESTRUCTURA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
•PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 
INCLUYE CHAPA CON 
CIERRE CENTRAL 
•MAMPARA LATERAL DE 
VIDRIO TEMPLADO DE 
10MM NEVADO 1.30MTS 
DE LARGO X1 .40MTS DE 
ALTO. 
• 2 CUBIERTAS DE 
VIDRIO LAMINADO DE 
SMM DE 1.60M DE LARGO 
X 0.60M DE FONDO Y 
LATERAL DE 0.75M DE 
LARGO X O.SOM DE 
FONDO Y UNA CUBIERTA 
DE VIDRIO LAMINADO DE 
2.30MTS DE LARGO 
X0.60MTS DE FONDO Y 
LATERAL 0.75M DE 
LARGO X O.SOM. DE 
FONDO 
•INCLUYE ZÓCALO 
METÁLICO DE 10 CMS Y 
LUZ LEO BLANCA A LA 
AL TURA DE ZOCALO 
• PASACABLES SOBRE 
CUBIERTA DE VIDRIO, 
CON SU RESPECTIVA 
CANALETA CON 
DIMENSIONES ENTRE 
O.OBMTS A 0.1 SMTS DE 
ANCHO Y O.OBMTS A 
0.15MTS DE ALTO. 
UBICACIÓN EN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
SE ACLARA QUE PARTE 
FRONTAL DEL MUEBLE 
LLEGA HASTA LA 
AL TURA DE CUBIERTA 
SE RECTIFICARÁN 
MEDIDAS PREVIA 
ELABORACIÓN. 
NO LLEVA ETIQUETA DE 
VINIL 

6 



6 2 VENTANILLAS UNIDAD 1.00 ¡0.4p 
SENTADOS, FABRICADA /------?' 
EN LAMINADO COLOR A 

0~50 1 ' 1 
ESCOGER CON 
DIMENSIONES DE 1.42M 
DE LARGO X 0.60M DE 

f- 1.42, 4 (/ /' 1.42 ---t FONDO X O. 75M DE AL TO 
CON LATERAL DE 0.50M 
DE LARGO X 0.40M DE I' 1-:-30 
FONDO. INCLUYE 0.70 { PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR A ' 1 MAMPARA LATERALES DE 

ESCOGER EN VIDRIO TEMPLADO NEVADO 

CONFIGURACIÓN B/B/F. DE 10MM 1.30MTS DE 

INCLUYE MAMPARA LARGO X 1.40MTS DE AL TO 

LATERAL DE VIDRIO 
TEMPLADO DE 1 OMM 
NEVADO 1.30MTS DE 
LARGO X1 .40MTS DE 
AL TO. INCLUYE 
CUBIERTAS DE VIDRIO 
DE 5MM DE 1.42M DE 
LARGO X 0.60M DE 
FONDO Y LATERAL DE 
0.50M DE LARGO X 0.40M 
DE FONDO. INCLUYE LUZ 
LED Y ZÓCALO 
METÁLICO, SE 
RECTIFICARAN MEDIDAS 
PREVIA ELABORACIÓN 

1 

L __ 

--~·. ·~ · 
CENTRO 
NAC IONAi. . .. 
D E REGISTROS 

COOU!Ell.N.-,DE 
EL!\ALVAIX..>~ 

2 VENTANILLAS 
SENTADOS, FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR A 
ESCOGER CON 
DIMENSIONES DE 1.42M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X O. 75M DE AL TO 
CON LATERAL DE 0.50M 
DE LARGO X 0.40M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• ESTRUCTURA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
• PEDESTAL FABRICADO 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO EN 
CONFIGURACIÓN B/B/F. 
INCLUYE CHAPA CON 
CIERRE CENTRAL 
•MAMPARA LATERAL DE 
VIDRIO TEMPLADO DE 
10MM NEVADO 1.30MTS 
DE LARGO X1 .40MTS DE 
ALTO. 
•CUBIERTAS DE VIDRIO 
LAMINADO DE 5MM DE 
1.42M DE LARGO X 0.60M 
DE FONDO Y LATERAL 
DE 0.50M DE LARGO X 
0.40M DE FONDO. 
• INCLUYE ZÓCALO 
METÁLICO DE 1 O CMS Y 
LUZ LED BLANCA A LA 
AL TURA DE ZÓCALO 
• PASACABLES SOBRE 
CUBIERTA DE VIDRIO, 
CON SU RESPECTIVA 
CANALETA CON 
DIMENSIONES ENTRE 
0.08MTS A 0.15MTS DE 
ANCHO Y 0.08MTS A 
0.15MTS DE AL TO. 
UBICACIÓN EN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
SE ACLARA QUE PARTE 
FRONTAL DEL MUEBLE 
LLEGA HASTA LA 
AL TURA DE CUBIERTA. 
SE RECTIFICARÁN 
MEDIDAS PREVIA 
ELABORACIÓN. 
NO LLEVA ETIQUETA DE 
VINIL 

7 



7 

8 

1 

1 

ESCRITORIO EN "L" 
JEFATURA, ESCRITORIO 
CON ESTRUCTURA 
METÁLICA COLOR 
BLANCA, CON CUBIERTA 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.BOM 
DE LARGO X 0.70M DE 
FONDO X O. 75M DE AL TO 
CON LATERAL DE 1.20M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO. INCLUYE 
ARCHIVO MÓVIL 
FABRICADO EN 
MELAMINA COLOR 
BLANCO 
CONFIGURACIÓN 
B/B/F.INCLUYE CUBIERTA 
DE VIDRIO DE 5MM DE 
1.BOM DE LARGO X 0.70M 
DE FONDO CON 
LATERAL DE 1.20M DE 
LARGO X 0.60M DE 
FONDO, INCLUYE 
CREDENZA FABRICADA 
EN MELAMINA COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.30M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X 0.90M DE AL TO. 

MESA DE REUNIONES, 
FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 0.75M 
DE AL TURA Y CUBIERTA 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO DE 4MTS DE 
LARGOX0.50.MTS DE 
FONDO, FONDO TOTAL 
DE 1.40MTS ESTILO U, 
INCLUYE PASACABLES 

UNIDAD 1.00 

UNIDAD 1.00 

1 0.60¡ 
~· 1 0.70 ¡ 

1 
1.30 

l 1.80 

-¡,. ~ 
,,_/_:=:_-=_-=-_-_---=_4_.o_o ~~~--_ -_ -_-~___,,/¡ ' º1~ 

le_____ ___ ~º~ 
¡o.5o 

-~T-

.. . 
-~· ....... ... 

CEN T l<..O 
Nl\C: IONl\I. 
DE REGIST l lOS 

COOíf.l l.J'k") DE 
EL SAl)lAJ X.>I\. 

ESCRITORIO EN "L" 
JEFATURA.ESCRITORIO 
CON ESTRUCTURA 
METÁLICA COLOR 
BLANCA, CON CUBIERTA 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.BOM 
DE LARGO X 0.70M DE 
FONDO X 0.75M DE ALTO 
CON LATERAL DE 1.20M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO. INCLUYE: 
•ARCHIVO MÓVIL 
FABRICADO EN 
MELAMINA COLOR 
BLANCO 
CONFIGURACIÓN B/B/F 
•CUBIERTA DE VIDRIO 
LAMINADO DE 5MM DE 
1.BOM DE LARGO X 0.70M 
DE FONDO CON LATERAL 
DE 1.20M DE LARGO X 
0.60M DE FONDO 
• PASACABLES SOBRE 
CUBIERTA DE VIDRIO, 
CON SU RESPECTIVA 
CANALETA DE 
DIMENSIONES ENTRE 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 
ANCHO Y O.OBMTS A 
0.15MTS DE ALTO. 
UBICACIÓN EN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
• CREDENZA FABRICADA 
EN MELAMINA COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.30M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X 0.90M DE ALTO. 
CON DOS PUERTAS 
ABATIBLES Y UNA 
REPISA INTERIOR AL 
CENTRO. 
MESA DE REUNIONES, 
FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 
O. 75M DE AL TURA SEGÚN 
IMAGEN DE REFERENCIA 
Y CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO DE 4MTS DE 
LARGOX0.50.MTS DE 
FONDO, FONDO TOTAL 
DE 1.40MTS ESTILO U. 
INCLUYE: 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.15MTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 
ALTO. SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 

8 



- - --- --- ---·--- - -·----- ---

9 ESCRITORIO UNIDAD 13.00 
0.50 AUTOSOSTENIBLE EN L, 

FABRICADO CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA Y EN 
LAMINADO COLOR 0.90 
BLANCO CON 

1.50 DIMENSIONES DE 1.60M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X 0.75M DE 
ALTO, CON LATERAL DE 
0.90M DE LARGO X 0.50M 1.60 
DE FONDO, PATAS 
METÁLICAS, INCLUYE 
PASACABLES 

10 MUEBLE DE COCINA, UNIDAD 1.00 
MUEBLE FABRICADO EN 
LAMINADO DIMENSIONES '=!J 2.87 2.87M DE LARGO X 0.60M JJ FONDO X 0.90M DE 
AL TURA. MÓDULOS 1~ L 1.00 _J 
BAJOS DE PUERTAS 
ABATIBLES Y MÓDULOS IC 1 

AÉREOS DE PUERTAS 
ABATIBLES, FABRICADOS 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO, CUBIERTA DE 

1 

GRANITO COLOR A 
ESCOGER CON 
ZALPICADERA AL FRENTE 
DE 0.10M DE ALTURA. 
INCLUYE, LAVAPLATOS 
DE ACERO INOXIDABLE Y 
GRIFERIA, SE 
VERIFICARA MEDIDA 
PREVIA ELABORACION 

11 MESA AL TA DE 3 UNIDAD 2.00 
ESTACIONES, CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 1 

- 2.70 COLOR BLANCO DE 1.05M 
DE AL TURA CON L CUBIERTA FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 2.70M 
DE LARGO X 0.50M DE 

1 

FONDO, INCLUYE 
PASACABLES 

0.60 

0.60 
1 

1 

,¡ 

o.so l 
1 

... 
-~ · . ..,. . CENlRO 

NAC IONA i . . . . 
DE REC.ISTl1. 0S 

CX'll.llEl.N("tlJE 
l:LSAl.VAJ X:IR 

ESCRITORIO 
AUTOSOSTENIBLE EN 
"L", FABRICADO CON 
ESTRUCTURA 
METÁLICA COLOR 
BLANCA Y EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.60M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO X 0.75M DE 
ALTO, CON LATERAL DE 
0.90M DE LARGO X 
0.50M DE FONDO, 
PATAS METÁLICAS 
SEGÚN IMAGEN DE 
REFERENCIA. INCLUYE: 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.15MTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 
AL TO. SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
MUEBLE DE COCINA, 
MUEBLE FABRICADO EN 
LAMINADO DIMENSIONES 
2.87M DE LARGO X 0.60M 
FONDO X 0.90M DE 
AL TURA. MÓDULOS 
BAJOS DE PUERTAS 
ABATIBLES Y MÓDULOS 
AÉREOS DE PUERTAS 
ABATIBLES, FABRICADOS 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO, CUBIERTA DE 
GRANITO COLOR A 
ESCOGER CON 
ZALPICADERA AL 
FRENTE DE 0.10M DE 
AL TURA. INCLUYE, 
LAVAPLATOS DE ACERO 
INOXIDABLE Y GRIFERIA, 
SEGÚN IMAGEN DE 
REFERENCIA. 
SE VERIFICARÁN 
MEDIDAS PREVIA 
ELABORACIÓN 
MESA AL TA DE 3 
ESTACIONES, CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCO DE 
1.05M DE AL TURA CON 
CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 2.70M 
DE LARGO X 0.50M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.15MTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 

9 



12 MESA AL TA DE 2 UNIDAD 1.00 
1.80 1 

ESTACIONES, CON ---
J__ ESTRUCTURA METÁLICA 

COLOR BLANCO DE 1.05M 
0.50 DE AL TURA CON 

CUBIERTA FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 

-- 1 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.BOM 
DE LARGO X 0.50M DE 
FONDO, INCLUYE 
PASACABLES 

13 ISLA DE 4 ESTACIONES UNIDAD 16.00 
DE TRABAJO TIPO 

ln-3.20 
1 

BENCH, FABRICADA CON n 1 ESTRUCTURA METÁLICA 
U_ jJ COLOR BLANCA DE 0.75M 

DE AL TURA. CUBIERTA T FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 1.20 

" 1 / 
BLANCO, CON J_ 0.60 
DIMENSIONES DE 3.20M 1 

DE LARGO X 1.20M DE u'. u FONDO, CON 2 2 MAMfARAS 

MAMPARAS FRONTAL DE FRONTALES DE 
VIDRIO LAMINADO 

VIDRIO NEVADO DE BMM NEVADO DE 6MM 
DE 0.35M DE AL TO X H;Q.35MT< 1.20MT DE 

1.20MTS DE LARGO, LARGO 

INCLUYE PASACABLES 

14 ISLA DE 4 ESTACIONES UNIDAD 1.00 
DE TRABAJO TIPO nl ilíl BENCH, FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 0.75M 

T 
--

DE AL TURA. CUBIERTA 
FABRICADA EN 2.40 
LAMINADO COLOR 1.20 
BLANCO, CON l DIMENSIONES DE 2.40M 
DE LARGO X 1.20M DE -

FONDO, SIN MAMPARA 1 _¡~ [LJ INCLUYE PASACABLES 
~ 

.. ~-. . ..,. . C ENTl'..O 
NAC IONAi. ... 
D E RE\.ISTl~OS 

O.""llJIBl.NO I JE 
l:L SALVAJ X.>1\ 

ALTO. SEGUN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
MESA AL TA DE 2 
ESTACIONES, CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCO DE 
1.05M DE AL TURA CON 
CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO CON 
DIMENSIONES DE 1.BOM 
DE LARGO X 0.50M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.15MTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 
ALTO.SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
ISLA DE 4 ESTACIONES 
DE TRABAJO TIPO 
BENCH, FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 
0.75M DE ALTURA Y 
CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 3.20M 
DE LARGO X 1.20M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• 2 MAMPARAS 
FRONTALES DE VIDRIO 
LAMINADO NEVADO DE 
BMM DE 0.35M DE AL TO X 
1.20MTS DE LARGO. 
ESQUINAS DE MEDIO 
PUNTO. 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.15MTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 
ALTO. SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 
ISLA DE 4 ESTACIONES 
DE TRABAJO TIPO 
BENCH , FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 
0.75M DE AL TURA Y 
CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 2.40M 
DE LARGO X 1.20M DE 
FONDO. SIN MAMPARA. 
INCLUYE: 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.15MTS DE ANCHO Y 

10 



15 ISLA DE 6 ESTACIONES UNIDAD 1.00 n n n DE TRABAJO TIPO 
BENCH, FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 0.75M 

.____ 5.30 

DE AL TURA. CUBIERTA 1 ~ ' / ' 0.60 / FABRICADA EN 1 ' 
LAMINADO COLOR 

U 3Y-syY u BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 5.30Mts FRONTALES DE 

DE LARGO X 1 .20M DE VIDRIO NEVADO 

FONDO, CON 3 
H=0.35MTx 1.20MT DE 
LARGO 

MAMPARAS FRONTAL DE 
VIDRIO NEVADO DE BMM 
DE 0.35M DE AL TO X 
1.20MTS DE LARGO, 
INCLUYE PASACABLES 

16 ARCHIVO/ROBOT, UNIDAD 90.00 
FABRICADO EN 0.40 a 0 .50 ; 

LAMINADO COLOR 0.55 a 0 .65 

BLANCO, EN 
CONFIGURACIÓN DE 3 0.60 
GAVETAS B/B/F, CON a 
RODOS DIMENSIONES 0 .70 
AL TURA ENTRE 0.60MTS -
Y 0.70MTS, ANCHO J 

ENTRE 0.40MTS Y 
- . 

O.SOMTS, FONDO ENTRE 
0.55MTS Y 0.65MTS 

17 ESCRITORIO DE UNIDAD 7.00 
SUPERFICIE RECTA 0.70 L FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA -
COLOR BLANCA DE 0.75M 
DE AL TURA. CUBIERTA 
FABRICADA EN 

~__}- ( 

LAMINADO COLOR 

( ) ) BLANCO, CON 1.60 
DIMENSIONES DE 1.60M 

_l 
1 

DE LARGO X 0.70M DE ' - ,.....<.! 

FONDO 

1.20 

l 

.. . 
· ~ · 
·~· 

CENT R.O 
NAC IONAi. ... D E RE\.ISTl\OS 

c:omO V'k"'llE 
J:L SAi.VAi X.>H. 

O.OBMTS A 0.15MTS DE 
ALTO. SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
ISLA DE 6 ESTACIONES 
DE TRABAJO TIPO 
BENCH, FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 
0.75M DE ALTURA Y 
CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 5.30Mts 
DE LARGO X 1.20M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• 3 MAMPARAS 
FRONTALES DE VIDRIO 
LAMINADO NEVADO DE 
BMM DE 0.35M DE AL TO X 
1.20MTS DE LARGO. 
ESQUINAS DE MEDIO 
PUNTO. 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.1 SMTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.15MTS DE 
ALTO. SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA 
.ARCHIVO/ROBOT, 
FABRICADO EN 
LAMINADO DE MELAMINA 
COLOR BLANCO, EN 
CONFIGURACIÓN DE 3 
GAVETAS B/B/F, CON 
RODOS. DIMENSIONES 
AL TURA ENTRE 0.60MTS 
Y 0.70MTS, ANCHO 
ENTRE 0.40MTS Y 
O.SOMTS, FONDO ENTRE 
0.55MTS Y 0.65MTS. 
INCLUYE CIERRE 
CENTRAL CON CHAPA. 
ESCRITORIO DE 
SUPERFICIE RECTA 
FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 
0.75M DE ALTURA Y 
CUBIERTA FABRICADA 
EN LAMINADO COLOR 
BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 1.60M 
DE LARGO X 0.70M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• PASACABLES Y SU 
RESPECTIVA CANALETA 
CON DIMENSIONES 
ENTRE O.OBMTS A 
0.1 SMTS DE ANCHO Y 
O.OBMTS A 0.1 SMTS DE 
ALTO.SEGÚN IMAGEN 
DE REFERENCIA. 

11 



18 MUEBLE DE TICKETERA, UNIDAD 1.00 .. 
FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 7/~' 0.90 
O MADERA COLOR ,_ ' 

BLANCO DE 1.1 OM DE 
, 

AL TURA. CUBIERTA Y ~.:--

FORRO FABRICADO EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 0.90M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO 

-

1.10 

-

:~·. ., . CENTRO 
NAC IONAi. ... 
DE REG ISTrl OS 

C:.t""llllEllN.""'I l )E 
EL!)A l.VAl )Ut\, 

MUEBLE DE TICKETERA, 
FABRICADA CON 
ESTRUCTURA METÁLICA 
COLOR BLANCA DE 1.1 O 
M DE AL TURA Y FORRO 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO DE 1.1 OM DE 
AL TURA. CUBIERTA 
FABRICADA EN 
LAMINADO COLOR 
BLANCO, CON 
DIMENSIONES DE 0.90M 
DE LARGO X 0.60M DE 
FONDO. INCLUYE: 
• PASACABLES SEGÚN 
IMAGEN DE 
REFERENCIA. 

12 


